
 

 

COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

                 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 10 del 30/01/2020 

 

OGGETTO: Conferma sistema di misurazione e valutazione della performance del    

                       personale dipendente per l’anno 2020. 

 

L’anno duemilaventi il giorno trenta (30) del mese di Gennaio alle ore 12,30 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 
  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

CARULLO Piero VICESINDACO X  

AIELLO Antonello ASSESSORE X  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Dr.ssa Rosetta Cefalà, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Francesco Bartolotta, nella sua qualità 

di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la circolare n. 9 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica 

(DFP) in data 09/01/2019 con la quale, in ossequio a quanto stabilito dall’art.7, comma 1 del D.Lgs. 

150/2009 così come modificato dal D.Lgs. 74/2017, viene rappresentata la necessità di aggiornare 

annualmente, previo parere vincolante dell’Organismo Indipendente di Valutazione, il sistema di 

misurazione e valutazione della performance 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 07 del 12/02/2019, con la quale è stato 

approvato il Sistema di Misurazione e Valutazione della performance; 

Preso atto di quanto espresso dal Nucleo di Valutazione con verbale n. 1 del 02/01/2020, trasmesso 

a mezzo pec  in data  08/01/2020 , agli atti; 

Ritenuto non dover apportare alcuna modifica al vigente Sistema di misurazione e valutazione della 

performance come sopra approvato e, dunque confermare per l’esercizio 2020 l’attuale sistema di 

valutazione prevedendo, però, in ossequio alle linee guida n. 4 del DFP ed in considerazione di quanto 

suggerito dal Nucleo di Valutazione, la somministrazione nel corso dell’anno 2020 di un questionario 

di rilevazione del grado di soddisfazione degli utenti finalizzato a rafforzare il ruolo dei cittadini ed 

utenti nel ciclo di gestione della performance organizzativa;  

VISTI: 

 - il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.Lgs. 74/2017; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Dato atto che non necessita il parere contabile in quanto il presente atto non comporta oneri diretti 

e indiretti a carico del bilancio comunale; 

Con voti unanimi favorevoli espressi ed accertati nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante ed essenziale del presente 

provvedimento; 

Di confermare per l’esercizio 2020 il “Sistema di misurazione e valutazione della performance”, già 

approvato con Delibera di Giunta Comunale N. 07/2019; 

Di trasmettere la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 4 del CCNL 21.05.2018, alla RSU ed alle 

OO.SS.; 

Di portare a conoscenza del personale dipendente quanto stabilito nel presente provvedimento; 

Di pubblicare la presente deliberazione in amministrazione trasparente nella sezione performance / 

sistema di misurazione e valutazione. 



Con successiva e separata votazione;  

a voti unanimi favorevoli, espressi ed accertati nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Francesco Bartolotta                                                                        f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 03/02/2020   

       (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 03/02/2020 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
 

 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 

 
 

 


